SỞ GD&ĐT TP. HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT

DƯƠNG VĂN DƯƠNG

Số: 07 /KHTV-DVD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                          Nhà Bè, ngày 10  tháng 05 năm 2022

KẾ HOẠCH

VỀ CUỘC VẬN ĐỘNG TẶNG SÁCH CHO THƯ VIỆN

“TẶNG MỘT CUỐN SÁCH, ĐỌC ĐƯỢC NHIỀU CUỐN SÁCH”

NĂM HỌC: 2021-2022

I.   MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Nhằm xây dựng và phát triển văn hóa đọc sách, góp phần thực hiện việc thu

thập, bảo quản, giữ gìn tinh hoa, văn hoá của dân tộc.

- Nhằm góp phần tăng vốn tài liệu cho thư viện, tạo ra một thư viện có nguồn

sách, tài liệu đa dạng, phong phú để nâng cao khả năng tự học, trao dồi kiến thức và

giải trí cho học sinh, phục vụ tối đa nhu cầu bạn đọc, đặc biệt là các em học sinh trong

trường.

- Nhằm xây dựng “Tủ sách dùng chung” tại Thư viện để các em có thể trao đổi,

chia sẽ với nhau, hình thành thói quen tiết kiệm.

 - Vì thế Thư viện trường THPT Dương Văn Dương tiến hành tổ chức kế hoạch

“ Tặng một cuốn sách, đọc được nhiều cuốn sách”

II.  THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ ĐỐI TƯỢNG THAM GIA:

1. Thời gian tham gia       : Từ ngày 16/05/2022 đến ngày 21/05/2022.

2. Địa điểm        : Tại thư viện trường THPT Dương Văn Dương.

3. Đối tượng tham gia   : Tất cả giáo viên và học sinh trong toàn trường.

III.  NỘI DUNG:

1. Loại sách quyên góp:

Sách quyên góp bao gồm các thể loại: Sách tham khảo, từ điển, sách truyện, kí,

tâm lý, sách về tình yêu thiên nhiên yêu quê hương đất nước ...

2. Về chất lượng:

- Sách tham khảo từ  lớp 10 đến lớp 12: Có nội dung các môn học.

- Sách có nội dung lành mạnh, có tính giáo dục.

- Tất cả các loại sách, truyện  đều phải còn sử dụng được, không rách nát hay

quá bẩn.

3. Về số lượng:

Tất cả học sinh trong toàn trường ủng hộ tối thiểu 01 cuốn sách.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Thư viện phối hợp với Trợ lý thanh niên, đoàn học sinh, GVCN phát động đến

các lớp biết để tham gia, thực hiện tốt phong trào đề ra.

- Ban cán sự các lớp thu và nộp tại cho Thư viện (có danh sách học sinh ủng hộ

kèm theo).

- Sau khi tiếp nhận sách, tài liệu quyên góp ủng hộ, thư viện sẽ tiến hành thống

kê, phân loại, sắp xếp, lưu giữ đảm bảo cho việc phục vụ bạn đọc trong toàn trường.

- Các lớp có số lượng sách quyên góp nhiều hơn so với quy định sẽ được tuyên

dương trước cờ, cộng điểm thi đua của lớp.

- Thư viện nhà trường rất mong nhận được sự ủng hộ nhiệt tình của các cá nhân,

các lớp trong toàn trường góp phần cho kho sách thư viện trường thêm phong phú,

đảm bảo phục vụ nhu cầu bạn đọc.

Trên đây là kế hoạch phát động quyên góp sách cho thư viện trường đề nghị các

thành viên có lên quan thực hiện đúng theo tinh thần Kế hoạch./.

      HIỆU TRƯỞNG

                               NGƯỜI LẬP

  (đã kí)                                                                                     (đã kí)

    Ngô Hồ Phong   Nguyễn Thị Thủy